Subcategoria

CENTRO ESPIRITA LAGOS DA ETERNIDADE
PRESTAGAO DE CONTAS DE OUTUBRO 2025.
Rendimentos vs. gastos
01/10/2025 até 31/10/2025

Total

A - SALDO ANTERIOR (CAIXA + BANCO)

CATEG. DE RENDIMENTO

OUTRAS RECEITAS

Lucro de Aplicagbes Financeiras

Créditos a receber

Rendimento Pagseguro

Total OUTRAS RECEITAS

RECEITAS

Postagem no SITE

Doacgao Diversas

Venda de Livros

Venda de Bordado

Mensalidades

Total RECEITAS

B - TOTAL CATEG. DE RENDIMENTO
CATEG. DE DESPESA

DESPESAS ADMINISTRATIVAS
Material de Consumo

Grafica e Xerografia

Energisa

Total DESPESAS ADMINISTRATIVAS

DOAGOES EFETUADAS
AMBE - Associagao do Bairro Boa Esperanga
TOTAL DOAGCOES EFETUADAS

DESPESAS BANCARIAS
Manutencao de Conta
Total DESPESAS BANCARIAS

DESPESAS COMERCIAIS
Manutengéao de Site

Custo material Bordado

Taxas Pagseguro

Custo de Livros

Total DESPESAS COMERCIAIS

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
Aquisicao de aparelho de som
TOTAL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

99,45
143,28
0,15
242,88

100,00
369,00
161,00
80,00
3.720,00
4.430,00
4.672,88

483,90
20,00
824,99
1.328,89

169,85
169,85

170,00
135,45
7,49
836.96
1.149,90

1.499,00
1.499,00



CENTRO ~ESPiRITA LACOS DA ETERNIDADE
PRESTACAO DE CONTAS DE OUTUBRO 2025.

Subcategoria Total

SERVICOS PRESTADOS

Claro Internet 110,28
Servigo de Vigia _Ivonilson Jesus dos Santos 1.040,00
Limpeza (Cleidineia/Rosiris) 1.248,00
Total SERVICOS PRESTADOS 2.398,28
C - TOTAL CATEG. DE DESPESA 6.595,92
DEFICIT em OUTUBRO (B - C) (1.923,04)

TOTAL GERALA+B-C 11.294,31

Obs: Os demonstrativos das contas estdo a disposi¢ao na tesouraria.

Edson Lourenco Marcelo Augusto Modesto
Segundo Tesoureiro Presidente



